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číslo 4/10 
říjen-prosinec 2023 

BUKOVENSKO-LÍNSKÝ ZPRAVODAJ 

Už tu máme opět konec roku, zase budeme o rok starší, moudřejší, krásnější nebo šťastnější. Na 

Silvestra si budeme přát se svou rodinou a známými hodně štěstí a zdraví. I my vám přejeme úspěšný 

nadcházející rok 2024   

STAROSTOVO SLOVO 

Rok 2023 se nezadržitelně blíží ke svému konci. Ve stínu největší tragédie naší doby, kdy rukou 
šíleného střelce vyhaslo 17 životů, se mi nepíše lehce.  
Přesto bych Vám, občanům naších obcí, rád poděkoval za práci a podporu. Letošní rok bych označil 
za úspěšný: zúčastnili jsme se soutěže „Vesnice roku“, kde jsme získali Modrou stuhu za život v obci 
a též dotační příslib na 600 000 Kč, které se nám budou určitě v budoucnu hodit.  Letos jsme zahájili 
stavbu nové budovy hasičárny, a jak je vidět roste jako z vody, děti v Línech mají nové hřiště u 
klubovny, pro bezpečnost občanů se postavil nový chodník naproti sokolovně, postupně se vyměnila 
světla veřejného osvětlení na úspornější led osvětlení. Do parků jsme rozmístili dřevěné lavičky, 
starali se o veřejnou zeleň i náš majetek.  
I v roce následujícím nebudeme sedět s rukama v klíně, už brzy začne dlouho připravovaná 
rekonstrukce kostela, na kterou jsme získali 18 milionů korun z Evropských národních fondů. 
Veřejnou sbírku, která stále probíhá, použijeme na opravu kostelních hodin. Postavíme chodník z Lín 
na hřbitov, dotáhneme zdárně do konce převod nádraží do majetku obce a připravíme nové 
projekty na rozvoj obce. 
Rád bych poděkoval našim zaměstnancům, kteří se o naše obce pečlivě starají, a také všem spolkům 
bez kterých bychom nebyli tam, kde jsme. 
Přeji vám hodně zdraví a štěstí v novém roce. 

Starosta Petr Holman 
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INFORMACE PRO OBČANY 

 Sbírka kostel: v letošním roce byla vyhlášená veřejná sbírka na opravu kostela sv. Jana 
Nepomuckého. Od začátku sbírky bylo vybráno 174 344,-. Zastupitelé se rozhodli, že sbírku 
prodlouží ještě i na rok 2024. Děkujeme všem, kteří již přispěli.  

 V kanceláři obecního úřadu máte možnost objednat si novou knihu Místopis 
Mladoboleslavska – historické pohlednice a fotografie. Cena knihy činí 450,- dále je 
k dispozici záložka za 25,- a pexeso 35,- 

 Svoz vánočních stromečků od domu 3. 1 – 10. 1. 2024 
 ODPADY: Obecně závazná vyhláška obce Bukovno č. 1/2022 o obecním systému odpadového 

hospodářství na území obce Bukovno (celé znění vyhlášky naleznete na stránkách obce).     
Ve schránkách jste již nalezli letáček o odpadech tak jen pro připomenutí: 

 Poplatek za rok 2024 je 800,-/osoba. Pro tento rok poskytneme slevu 300,- pro 
občany trvale hlášenými, kteří dovrší v roce 2024 věku 70 let a poplatníkům starším 
70 let a dále dětem do 15 let věku. Podmínkou je uhrazení poplatku do 28. 2. 2024. 

 Svoz popela: je možné si zakoupit známku na další popelnici na období topné sezony 
leden- březen a říjen – prosinec. Cena známky je 500,- i nadále bude možné vozit 
popel na bio skládky 

 Firma Compag bude svážet komunální odpad 1x za čtrnáct dní v úterý v sudé týdny, 
na známku z roku 2023 do konce ledna.  

 Pytle na komunální odpad jsou k dispozici v kanceláři obecního úřadu, cena je 80,- 
 Pytle na papír a plast tzv. svoz od domu jsou zdarma na obecním úřadě nebo na bio 

skládce v Línech. Svoz zůstává nezměněn každý sudý čtvrtek. Pytle nechávejte 
svázané u domu. Objemnější kartony odvezte na bio skládky.  

 Provozní doba na bio skládkách v zimních měsících: soboty 10:00- 11:00 
 V Línech se pokácela jedna ze čtyř lip na návsi 
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KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE 

Podzimní cyklojízda 
V sobotu 7. října vyjelo 14 cyklistů směrem ke 
Kokořínskému údolí. Z fotografií lze usoudit, že 
se jim akce vydařila. V obci Jestřebice navštívili 
hostinec, který je pro všechny vandrovníky, 
kteří se kochají krásami Kokořínska. V tomto 
hostinci Jára Cimrman možná jednou poseděl, 
nějaké to pivo Plzeňské či Popovické vypil a 
dobře se najedl.  

Šipka 
V sobotu 14. října se konal turnaj v šipkách 
v Naší hospodě 
Turnaje se zúčastnilo 12 mužů a 5 žen. 
 
 

Umístění: 1. Vinš M. 
     2. Řezáč M. 
     3. Šírová J. 
     4. Hodboď V. 
     5. Tomíčková M. 
     6. Zeithamlová P. 

Posvícení 
Letošní posvícení se konalo na sv. Kateřinu 25. 
listopadu, pro dobrou pohodu nám hrála kapela 
Malvas. Tradičně jste soutěžili o nejchutnější 
guláš a 4 kuchaři přinesli své kastrůlky do 
soutěže. Koláčů peklo 6 pekařek a letos jsme 
vyhlásili i soutěž o dobrý pecen chleba: a těch 
bylo nejvíce 8 vzorků. Guláš i koláč k ochutnání 
dostali všichni přítomní a ochutnávali a 
zapisovali. Hodnocení chleba jsme pojali jinak, 
protože jsme chtěli zprostředkovat i vzhled 
jednotlivých bochníků.  Chleby byly vystaveny 
všechny najednou a zájemci ochutnávali a tomu, 
který jim nejvíce chutnal, dávali svůj hlas. 
Výsledná listina  
Guláš: 1. Holman P. 
            2. Neumannová J. 
            3. Řezáč P. 
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Koláč: 1. Tomíčková L. 
            2. Hurtová D. 
            3. Hlaváčová R.  
Chleba: 1. Bláhová M. 
              2. Tomíčková Z. 
              3. Tomíčková Z. 
Další soutěže: poznávání 
piva podle chuti, krájení 
cibule na čas a tipovací 
soutěž.  
Všichni výherci získali ceny 
z vinařství Hruška.  
Měli jsme i degustaci vín. 
Pana Zákonova z Vinařství 
Hruška, zastoupil ,,vinař“ 
Řezáč P.  

Soutěž v poznávání druhů piv 

Soutěž v krájení cibule 
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Advent v Línech 
V předvánočním čase v Línech se udržuje 
chození po domech, kde mají malé děti. Službu 
Mikuláše s čerty a andělem si předávají místní 
chlapci a děvčata po desetiletí. I letos tomu 
nebylo jinak. 
O první Adventní neděli jsme společně rozsvítili 
náš Vánoční stromek. Každý dle své aktivity a 
možností jsme se přišli podívat alespoň jednou 
pod stromeček a popřát všem Šťastné a veselé, 

popít trochu toho tradičního svařáku a 
popovídat si. 
Mikulášské setkání se konalo v Línech v sobotu 
16. 12. 2023. Jsme rádi, že jsme mohli přivítat 
děti a jejich rodiče i prarodiče na našem 

tradičním pochodu skrze Líny se 
zastávkou na návsi. Celá cesta za 
Mikuláši se saněmi se ukončila v 
línské klubovně. Zde v teple jsme si 
vyslechli básničky a písničky dětí. 
Děti si na oplátku vysloužily za 
odměnu balíček čokolády. K dobré 
pohodě nám hrál náš nejmilejší DJ 
Luboš Szabo nejprve pro pobavení 
dětem a později dospělým, kteří 
vydrželi do pozdních hodin. Za nás 
všechny děkuji i nám milým a vždy 
ochotným pomoci Vlaďce a a Zdeně 
Šelbickým a Vráťovi Vinšovi. 

Samozřejmě i všem dalším, kdo se na 
přípravách účastnili   
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Stříbrná neděle 
Na třetí adventní neděli jsme naplánovali setkání 
na bukovenské návsi. Požádali o pomoc obec a 
sbor dobrovolných hasičů, Neumannová J. 
navařila polévku. Už po druhé hodině jsme se 
všichni sešli a začali se stavěním stanů, nošením 
stolů, sestavením betléma, nainstalováním 

nasvícení, postavením zábran k silnici.  Začali 
ohřívat svařák a vařit čaj. A když se začalo 
stmívat, začala se náves zaplňovat lidičkami, kteří 
si přišli popřát hezké vánoční svátky. V půl páté 
zazpívaly děti z mateřské školy. Každý rok děti 
dostávají dárek, letos to byla stříbrná rolnička, 
mohly si pustit svíčku po vodě, zapálit prskavku a 
ochutnat perníček. Upustili jsme od tradičního 
ohňostroje, a místo něj nám atmosféru vánoc 
zpříjemnila ohnivá fontána.   
            

               Baráčníci 

Výlov rybníka 
Kapr patří na štědrovečerní stůl, již po 4.se 
scházíme u rybníka, který byl vybudován na 
místě bývalého kalu. Tuto podívanou si nenechají 
ujít celé rodiny. Počasí bylo opravdu vánoční a 
krásně sněžilo. Bylo vyloveno 65 kaprů, a další 
ryby jako jeseteři, amuři a líni. Děti se po 
pozorování rybářů dali do stavění sněhuláků a 
koulování a dospělí si dávali svařák a rybí 
dobroty.  
Byla by to krásně strávená sobota kdyby, nám ji 
nepokazila tragická událost, která zasáhla celý 
svět.  21. prosince střílel na Filozofické fakultě 
Univerzity Karlovy její student. Na sobotu 23. 
prosince byl vyhlášen státní smutek, v pravé 
poledne se po celé republice rozezněli zvony a 
občané uctili minutou ticha památku obětí. 
Rozezněl se i zvon v kostele sv. Jana 
Nepomuckého, o zvonění se postaral starosta P. 
Holman a R. Bahník pronesl smutnou řeč o 
tragédii, která všechny zasáhla.  
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MATEŘSKÁ ŠKOLA 

Jak již víte z minulého čísla zpravodaje - 
letošní začátek školního roku byl poněkud 
netradiční. Místo vystřídání vedoucích 
pracovníků tedy ředitelek došlo k dvouměsíční 
prodlevě a nové řízení bylo jmenováno až od 
listopadu. Přesto díky schopnostem 
zaměstnanců školy a zejména pověřené 
vedením paní učitelce Szabové, celá tato 

situace proběhla řekněme bez povšimnutí. 
V měsíci listopadu naši mateřskou školu 

stihlo hned dvakrát navštívit sférické kino. Proč 
k nám vůbec přijelo a je vůbec pro děti dobré 
kino? Sférické kino je zážitek virtuální reality, 
který vytváří 360stupňový vizuální a zvukový 
prostor kolem diváka. Tento typ kina využívá 
sférický projekční systém, který promítá obraz 
na všechny strany, což divákovi umožňuje 
ponořit se do pohlcujícího audiovizuálního 
prostoru. Toto kino můžeme nazvat zábavně 
vzdělávacím instrumentem, jelikož může mít 
pro děti hned několik přínosů. Za prvé, 
poskytuje jim unikátní a pohlcující zážitek, který 
může rozvíjet jejich kreativitu a fantazii. Děti 
mohou prozkoumávat různé virtuální světy, což 
může podporovat jejich zájem o učení a 
objevování nových věcí. Také může přispět 
k rozvoji vizuálního myšlení a schopnosti vnímat 
prostor. Sférické kino nabízí jedinečnou 
možnost prohlížet si scény z různých úhlů a 
prostorů, což může posilovat schopnost dětí 
lépe chápat trojrozměrný svět. Krom toho může 
sférické kino sloužit jako nástroj pro vzdělávání. 
Děti mohou prostřednictvím něj prožívat 
interaktivní lekce, učit se o různých tématech 
nebo prožívat historické události a být u toho 
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uprostřed děje. Naše děti se konkrétně 
vzdělávali v oblasti ekologie, přírody a životního 
prostředí.  

Prosinec se odehrával již 
v předvánočním shonu. Nejdříve jsme byli celý 
vyjukaní z návštěvy Mikuláše, čerta a  Anděla. 
Měli jsme ale štěstí v neštěstí a přišel k nám 
hodný čert, jen jsme se divili, kde se vzali v 
knize hříchů všechny ty naše nekalosti. Také na 
„Čertovské diskotéce“ tančili čerti s anděli, no 
kdo to kdy viděl. Vypravili jsme se do Lín 
podívat se na Ježíška v Betlémě. Každý den 
jsme si dělali radost otvíráním adventního 
kalendáře, ve kterém na nás čekal nazdobený 
perníček s tematickou omalovánkou. 
Nacvičovali jsme básničky, koledy i jiné 
písničky, dokonce i dramatizaci pohádky O 
Sněhurce díky naší praktikantce – budoucí 
pedagožce Kristýnce. To vše abychom mohli 
vystoupit například na schůzi Baráčníků nebo 
na Stříbrnou neděli na Posvícení, ale hlavně 
rodičům na Vánoční besídce. Kromě 
společného tvoření s rodiči si i děti pro rodiče 

chystali vlastnoručně 
s láskou dělané zdravé 
nepečené cukroví. Pro 
velkou úspěšnost 
přikládáme recept: 

½ hrnku 
ovesných 
vloček 

½ hrnku nasekaných sušených datlí  
1/3 hrnku sušených namletých 

brusinek 
1/3 hrnku mletých mandlí  
2 lžíce strouhaného kokosu 
javorový sirup, aby se hmota slepila   

Pečení se dětem nejen dařilo, ale taky je moc 
bavilo, budeme tedy péct příští rok častěji. Až 
poslední týden  před Vánoci přinesl trochu 
úlevy a odpočinku, jak pro paní učitelky, tak pro 
děti – všichni se už těšili jen na nadílku pod 

stromečkem, poslouchali koledy a 
jedli cukroví. 
Předvánoční pohodu jsme si s 
dětmi užívali do 22. 12. 2023. Od 
23. 12. - 1. 1. 2024 má mateřská 
škola přerušený provoz. Na 
všechny se budeme těšit po 
novém roce  2. 1. 2024. 
Ráda bych za celý kolektiv 
mateřské školy popřála všem 
radostné prožití vánočních svátků 
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ČINNOSTI SPOLKŮ 

v kruhu nejbližších, mnoho zdraví, štěstí a 
úspěchů v novém roce. Co nebylo tento rok, ať 
se splní napřesrok. 

ředitelka Tereza Uřídilová 

SDH 
Vážení spoluobčané ač se to, zdá k 
nevíře, rok 2023 je již téměř za 
námi. Jako každému se i nám 

některé věci povedli více či méně. Můžeme 

pouze lkát nad tím, že těch společných chvil 
nebylo tolik, a ten rok tak rychle utekl. 
Pokud se ohlédneme za tímto rokem, rád bych 
vzpomenul na stěhování ocelokůlny, vyklízení 
hasičárny a přípravu místa pro výstavbu nové 
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budovy, jejíž stavba je, jak jste si všichni mohli 
všimnout, v plném proudu. Tato víceúčelová 
stavba bude i novou hasičárnou. 
Během roku jsme měli zastoupení na mnoha 
soutěžích hasičského sportu v širokém okolí. 
Dokonce se nám podařilo, uspořádat 
okrskovou soutěž na hřišti za sokolovnou. V 
tomto čase jsou hasičské soutěže přerušeny a 
je čas na další plány a trénink. Naše dívčí 
družstvo již pilně trénuje na nadcházející 
sezónu. I v tom roce příštím bychom rádi 
uspořádali jednu ze soutěží na našem domácím 
hřišti. Pevně doufám, že se nám to vydaří. 
V tomto vánočním čase jsme pomohli našim 

baráčníkům, možná by bylo lépe říci 
baráčnicím, uspořádat krásné předvánoční 
setkání spoluobčanů na návsi u vánočního 
stromečku. Také jste se mohli zúčastnit již 
čtvrtého ročníku vánočního výlovu. Snad i na 

vás nějaký ten kapřík zbyl a vy jste si z něj 
schovali šupinu pro štěstí. 
Na příští rok máme nemalé plány. S některými 
vás seznámím a některé si necháme v tajnosti. 
Hned v úvodu roku zmíním sérii valných 
hromad jednotlivých spolků. Dále bychom vás 
rádi pozvali na hasičskou kapku – karetní turnaj 
v prší, který se bude konat v sokolovně. O 
datumu a čase bude všichni včas informováni. 
Rád bych všem aktivním členům poděkoval za 
odvedenou práci v minulém roce. Děkuji, také 
nečlenům, spoluobčanům, členům ostatních 
spolků a sborů, kteří nám pomáhají v situacích, 
kdy je potřeba. A v neposlední řadě děkuji 

obecnímu úřadu za podporu a vyslyšení 
některých našich tužeb a přání. 
Přeji vám všem hodně zdraví a štěstí do roku 
2024. 

 Ing. Ondřej Čuban 

Vlastenecko - dobročinná obec baráčníků 
4. listopadu se na našem výročním volebním 
sezení konaly volby. Rychtář Ing. Václav Švec 
vedl spolek 12let, po sousedu L. Jůzovi. Rychtář 
již nechtěl kandidovat na další čtyři roky, za 
jeho dlouholetou činnost pro baráčnictvo jsme 

předali čestné uznání a dárkový balíček. Bylo 
tedy nutné zvolit si nového rychtáře, a věřte, 
že jsme si vybrali toho nejlepšího a to tetičku 
Jiřinu Malou, která zastávala funkci 
vzdělovatelky. Představíme vám tedy nové 
konšelstvo: rychtářka Jiřina Malá, pantatínek 
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Josef Šelbický, místorychtář Ing. Ondřej Čuban, 
panímaminka Libuše Tomíčková, syndik Jana 
Szabová, berní Dana Hurtová, slídil účtu 
Miloslava Tomíčková, vzdělavatelka Soňa 

Švarzová, gratulantka Lucie Trlidová, 
praporečník Luboš Szabo. Všichni slibem, 
podáním ruky zástupci V. župy a sáhnutím na 
rychtářské právo stvrdili, že budou pracovat a 

dál vést baráčnickou obec 
ku prospěchu obce. Přijali 
jsme i dvě nové tetičky a to 
Leonu Bartošovou a 
Gabrielu Kredbovou.  Kroje 
pro děti nám zapůjčily paní 
Lišková a Řezáčová, tímto 
jim děkujeme. Děti z místní 
MŠ nám zazpívaly. 
Srdečně vás zveme na 
maškarní ples pro děti i 
dospělé, který pořádáme 
17. února  a 23. března 
pořádáme jarmark – vítání 
jara 
Baráčníci vám přejí úspěšný 

rok 2024 

MS Michalovice Bukovno 
Dříve než budou zvonit zvony půlnoc v 
posledním dni v tomto roce a my všichni si 
budeme přát do Nového roku jen to nej… 
chtěla bych popřát za nás všechny myslivce a 
za zvěř, o kterou se staráme, abychom měli v 
lese i na polích zvěře dostatek. Abychom nebyli 
lhostejní k přírodě a chovali se k ní s důvěrou a 
pokorou. 
Přeji klid a pohodu a do lesa choďte si 
odpočinout. 
Snaha nás myslivců zachovat zvěř, krmit jí v 
čase zimního období je úkol nelehký. Začíná 
stavbou krmelců a zásypů, snahou zajistit 
dostatečné množství krmiva pro zimní období, 
a pravidelně jezdit přikrmovat, hlavně v čase 
nedostatku, tedy když je vše zapadáno 
sněhem. Pak i stopy nám napoví, jaká zvěř se 
nachází v našem revíru. 
Chci poděkovat všem, kdo nám naši činnost na 
polích a v lesích umožní, kdo s námi krásné 
chvíle společně sdílí. 
Rádi bychom Vás touto cestou všechny i ty co s 

námi nesdílí nadšení pro myslivost, chtěli 
pozvat na myslivecký ples, který se bude konat 

v Bukovenské sokolovně v sobotu 13. ledna a 
bude zásoben velkou zvěřinovou tombolou.                          

Ing. Eva Škořepová 
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Rybářství 
Zdravím vás všechny v tento čas. V těchto 
zimních měsících proběhlo další a letos 
poslední vysazení ryb do bukovenské nádrže 
na návsi. Za asistence dětí z  mateřské školy. 
Do vody jsme pustili kapříky dlouhé cca 15 cm 
asi 15 ks, jednoho amura bílého kolem 35 cm a 

další čističe vody - tolstolobiky. Dva již v nádrži 
plavou a to velké kusy kolem 8 kg, ten kterého 
jsme s dětmi vypustili má 30 cm. Postarají se o 
to, aby se netvořily řasy a tím nedojde k 
zelenání vody. Dále se mi podařilo sehnat 
generační hejno karase obecného 20ks. Zatím 
ho mám v  chovném jezírku, kde čeká na jarní 

výtěr a následný rozvoz do nádrží. Dříve byl 
v každé kaluži a v současné době se dostal 
mezi chráněné druhy. Poprvé jsme se aktivně 
zapojili do výlovu rybníka v Katusicích a 
dopadlo to na výbornou . Slovilo se celkově 
250 kg ryb všech druhů a za výlov jsme dostali 
zmíněnou násadu kapra, amura, a malého 
tolstobika. Těšíme se na další spolupráci 
s rybáři z Katusic. Chtěl bych vám poděkovat 
za spolupráci, podporu a hlavně popřát vše 
nejlepší do nového roku a hodně zdravíčka. 

                                                                                                                                          
Petr Šelbický st.   

Sokol 
S přáním všeho nejlepšího v novém roce bych 
se rád ohlédl za rokem minulým. Především 
chci poděkovat lidem, díky nimž mají děti v 
našich obcích možnost sportovního vyžití. Tedy 
trenérům, kteří se jim pravidelně věnují. 
Dlouholetou stálicí je Martin Škoda, který vede 
Základy obratnosti a bojových sportů již pátým 

rokem! Kroužek je zaměřen na pohybovou 
všestrannost a rozvoj dětí. Určitě si zaslouží 
Vaši pozornost. Děti mohou přijít každé pondělí 
v 17:30 hod. 
Dalším naším trenérským matadorem je Honza 
Macák, který z původního kroužku florbalu 
přešel s dětmi postupně spíše k zábavným 
sportovním hrám. Což děti oceňují a tréninky si 
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KALENDÁRIUM 

více užívají. Každý čtvrtek od 16:30 hod. 
Naším nejnavštěvovanějším kroužkem jsou pak 
roztleskávačky – Falcon cheerleaders Bukovno. 
O více než 30 dětí se starají trenérky Lada 
Švorcová a Tereza Nohýnková, které můžete 
znát z družiny ZŠ Dalovice. Holky jsou nadšené 
prací s dětmi a my jsme moc rádi, že se naše 
sokolovna stala jejich základnou. Vidět je zde 
můžete ve středu od 16:00 hod. 
Všem trenérům za činnost s dětmi z celého 

srdce děkuji a přeji, ať se i nadále daří trávit 
společný čas oblíbeným sportem. 
No, a dětem, které ještě žádný z našich kroužků 
nenavštěvují, chci říct, ať neváhají a přijdou se 
kdykoliv podívat. Dveře máme otevřené a rádi 
nové kamarády přivítáme. 
Mějte krásné dny… 

Předseda Petr Žďánský 
Sokol Bukovno – Líny z. S. 

1.leden 
Už řadu let slavíme 1. leden nejenom jako Nový 
rok, ale také jako státní svátek. Den obnovy 
samostatného českého státu připomíná rozpad 
bývalého Československa, k němuž došlo na 
přelomu roku 1992 a 1993. 1. ledna 1993 
vznikly ve střední Evropě dva nové samostatné 
státy, Česká republika a Slovenská republika. 
Společný stát Čechů a Slováků měl 
různá jména a existoval 74 let, dva 
měsíce a tři dny. Rozdělení 
předcházela řada jednání o 
státoprávním uspořádání, o 
průběhu rozdělení, o měnové 
odluce, o státních symbolech a 
budoucí spolupráci. Bylo nutné 
uspořádat i mezinárodní vztahy; 
Československo například bylo 
v roce 1945 jedním z 51 
zakládajících členů Organizace 
spojených národů (OSN), usilující o 

mírové soužití států celého světa. Po rozdělení 
země musely Česko i Slovensko požádat o 
přijetí do OSN jako nové členské státy. Česká 
republika se stala staronovým členem OSN 19. 
ledna 1993, 26. ledna 1993 byl poslední 
československý prezident Václav Havel zvolen 
prvním prezidentem České republiky. 
Zdroj: https://www.kudyznudy.cz/ceska-nej/mezinarodni-a-vyznamne-
dny/den-obnovy-samostatneho-ceskeho-statu 

ZAJÍMAVOSTI Z OBCÍ 
 

 Setkání na návsi na zlatou neděli 
V roce 2007 se děvčata z taneční skupiny Tornádo rozhodla uspořádat setkání na návsi na zlatou 
neděli za podpory obecního úřadu. Představujeme vám, pár zajímavých údajů 
 14 let - tolikrát jsme se potkali na návsi  
 2 roky -  se akce nekonala z důvodu Covidu 
  2 x se akce konala jindy než na zlatou neděli: letos na stříbrnou neděli a v roce 2017 to bylo 
v sobotu před zlatou nedělí, jelikož čtvrtá adventní neděle připadá vždy na neděli před 25. 
prosincem, tedy i na Štědrý den. 
 

https://www.kudyznudy.cz/ceska-nej/mezinarodni-a-vyznamne-dny/den-obnovy-samostatneho-ceskeho-statu
https://www.kudyznudy.cz/ceska-nej/mezinarodni-a-vyznamne-dny/den-obnovy-samostatneho-ceskeho-statu
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KRONIKA OBCÍ 
Rok 1950 
Druhý rok první pětiletky a 5. výročí osvobození 
naši zemi Rudou armádou. Minulý rok a zvláště 
podzim, nebyl příznivý zemědělským pracím, 
nesplnilo se mnoho dodávek a za to jsou 
velkým sedlákům vyměřeny pokuty. Ale tok 
událostí se nezastaví ani před tím. 
Zřízení sídla matriky na MNV v Bukovně- hned 
v začátcích jde nový rok s novinkou, znamenající 
závažnou změnu v životě občanů. Na místním 
národním výboru je zřízen matriční obvod, to 
znamená, že veškeré narození, sňatky a úmrtí 
v místě, budou se nyní zapisovat do knih 
matričního obvodu na místním národním 
výboru v Bukovně, který je pro civilní matriky 

platné od 1. ledna 1950 samostatným 
obvodem. Do svého sídla přejímá z farního 
úřadu též matriky civilní obcí Bukovno, Líny, 
Dalovice a osad Podlázky, Michalovice a Újezd. 
Církevní matriky přijímá od roku 1870 a matriky 
starších dat jsou dány do úschovy v Praze. 
Vyskytuje-li se však zápis matriční v knize, která 
sice začíná třeba v roce již 1801, ale trvá až přes 
rok 1870, ponechává se na matričním obvodě. 
Současně byla na místním národním výboru 
zařízena sňatková síň za hodnotu 75 000,-Kč. 
Byly zakoupeny dekorační látky, záclony, 
koberec, květiny a jiná zařízení. Švadleny z celé 
vesnice odstěhovali se v lednu na místní 
národní výbor a sešívali dekorační látky, záclony 

 5 dětí položili rodiče do jesliček: 
2015 Verunka Irainová, 
2016 Anička Holmanová,  
2019 Natálka Tomíčková,  
2022 Hanička Mosklová,  
2023 Mareček Hurta 

 
 Jmelí – symbol vánoc 
V Línech byla odbornou firmou pokácena jedna ze čtyř lip, kvůli bezpečnosti na komunikaci, 
další tři lípy byly prořezány. Na stromech rostlo jmelí, a firma je ponechala na trávníku pod 
stromy.  Měli jsme tak možnost odnést si tento symbol vánoc, který by měl přinést do domu 
štěstí.  
 
 Tělovýchovná jednota Sokol 

 před 125 lety vznikla v Bukovně tělovýchovná jednota Sokol 
 tento pamětní list byl vydán k příležitosti 90 let trvání Sokola 
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a jiné. První sňatek v této nově upravené 
sňatkové síni v zasedací síni národního výboru 
konal 28. ledna a byly to snoubenci: Josef Č. a 
Libuše F. jako dar obdrželi od místního 
radiopřijímač v hodnotě 5000,- . Celá vesnice 
se přišla na první svatbu v „novém provedení“ 
podívat. Na národním výboru by jablko 
nepropadlo. Snoubence oddával předseda 
místního národního výboru Bohuslav P. 
Většině občanů se nový způsob oddavek líbil, 
jinému tam ovšem něco chybělo a to kříž. První 
zápis narození byl v knize proveden u děcka 
Heleny V. Helena se narodila v den Tří králů. 
Obdržela do vínku od místního národního 
výboru dar 1000,- Kč vložený na spořitelní 
knížce.  Matrikářem byl jmenován Bohumil D. a 
Václav M., kteří prošli týdenním internátním 
školením.  
Rozšíření státního statku o další usedlosti: na 
základě nesplnění dodávek bylo několik dalších 
velkých rolníků potrestáno okresním národním 
výborem peněžitou pokutou až více jak 30 000,
- Kč a jejich usedlosti pro nesplnění plánu 
zemědělské výroby dány do užívání státním 
statkům jako nucený nájem dle zákona o 
zajišťování zemědělské výroby číslo 55/47. byla 
to usedlost rolníka Václava M. s výměrou 26 ha 

polí, usedlost Josefa J. s výměrou 27 ha, 
usedlost Cyrila C. s 27 ha a usedlost Josefa T. 
s 18 ha. V pozdějších měsících byly převzaty 
usedlosti Boženy N. a Františka N. a jiné. 
Akce zvelebení obce: po celé republice rozvíjí 
se činorodá akce zvelebení měst a vesnic, na 
kterou stát přispívá peněžitými podíly. Tak 
vzniká třešňový sad na jaře tohoto roku u 
sokolovny, na pozemku určených ke stavbě 
školy. Je zde vysázeno asi 200 kusů třešňových 
a višňových stromků. Později je sem ještě 
přisázeno dalších desítek jabloní a třešní. 
Vysazovali členové místního národního výboru 
a patronát nad ošetřováním tohoto sadu 
převzali příslušníci místního sokola. V místním 
parku byly tajemníkem místního národního 
výboru vysázeny parkové růže v počtu 200 
kusů. Všechny se ujaly a v létě je pěkná 
podívaná na rozkvetlé keře. Dále jsou v této 
akci prováděny úpravy cest, válcována ulice 
Zelená a jiné udržovací práce. Je jen smutným 
faktem, že tyto práce provádějí většinou 
členové národního výboru a málo ostatních 
členů.  

   
/pokračování v příštím čísle/ 

PLÁN AKCÍ 

 13. ledna Myslivecký ples pořádá MS Michalovice - 

Bukovno 

 27. ledna Obecní ples pořádá obec 

 17. února Maškarní ples pořádá Vlastenecko – 

dobročinná obec baráčníků Bukovno a Líny 

 24. února ples baráčníků z Čejetic pořádá 

Vlastenecko- dobročinná obec baráčníků Čejetice 

 23. března Jarmark – vítání jara – pořádá 

Vlastenecko- dobročinná obec baráčníků Bukovno – 

Líny  
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75 LET 
Šimková Jitka   Líny 
 
80 LET 
Hlaváčová Helena  Bukovno 
 
 
 
Zástupci obce občanům předávají gratulaci k jejich životnímu jubileu.  
 
 

 
 
 
 
 
. 

Tento zpravodaj vydal obecní úřad v Bukovně 
 
Příští číslo vyjde v březnu 2024. Všechny Vaše připomínky můžete zasílat na mail obec@bukovno.cz, nebo 
přineste na obecní úřad. 
 
Pokud máte zájem o elektronickou verzi Zpravodaje, můžete si jej zdarma stáhnout na stránkách obce 
www.bukovno.cz 
 
Evidenční číslo: MK ČR E 23365 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

BUKOVENSKO-LÍNSKÝ ZPRAVODAJ 

Mikulášská návštěva v Bukovně 
 

„Mikuláš je hodný 
pán, 
nosí dětem marcipán, 
a zlobivým brambory,  
do tátovy bačkory.“ 


